

GMINA JASIENIEC

Jasieniec, 08.07.2025 r.

ul. Warecka 42

05-604 Jasieniec

RG.271.9.2025

Uczestnicy postępowania
o zamówienie publiczne

Odpowiedzi na pytania do SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej PZP na DOSTAWY pn. **Wzmocnienie potencjału OSP Gośńiewice i poprawa bezpieczeństwa poprzez zakup nowego, średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy PZP, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań o wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

1. Prosimy o jednoznaczne określenie terminu realizacji przedmiotu umowy, ponieważ w SWZ w rozdz. VII termin wykonania zamówienia określony jest na „5 miesięcy od dnia podpisania umowy, nie później jednak niż do 19.12.2025r.”, natomiast w umowie w § 2 ust. 1 termin określony jest „do 5 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jednak nie później niż do 17.12.2025r.”

Odpowiedź Zamawiającego: Termin realizacji umowy to 5 miesięcy od dnia podpisania umowy, nie później jednak niż do 19.12.2025r.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku wymiany części lub podzespołu podlegającego gwarancji, okres gwarancji ulegał przedłużeniu tylko na naprawiany element (nie cały pojazd) o czas od momentu zgłoszenia do naprawy do momentu odebrania z naprawy? - § 6 ust. 5 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

3. W celu uniknięcia niejasności, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia usterki na część/podzespoł w okresie gwarancji, jako serwis, w pierwszej kolejności Wykonawca podejmie się próby naprawy części/podzespołu, a jeżeli część/podzespoł nie będzie

kwalifikował się do naprawy, wówczas zostanie wymieniony na fabrycznie nowy, nieregenerowany? - § 6 ust. 6 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Potwierdzamy zapis - że w przypadku zgłoszenia usterki na część/podzespół w okresie gwarancji, jako serwis, w pierwszej kolejności Wykonawca podejmie się próby naprawy części/podzespołu, a jeżeli część/podzespół nie będzie kwalifikował się do naprawy, wówczas zostanie wymieniony na fabrycznie nowy.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie kosztu przemieszczenia samochodu w związku ze stwierdzeniem wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi na Zamawiającego? - § 6 ust. 10 , 14 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by koszty przeglądów gwarancyjnych wraz z kosztami materiałów eksploatacyjnych ponoszone były przez Zamawiającego? - § 6 ust. 10 pkt 1 oraz § 6 ust. 18 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Wyrażamy zgodę na poniesienie kosztów za materiały eksploatacyjne, natomiast koszty przeglądów gwarancyjnych ponosi Wykonawca.

6. Prosimy o potwierdzenie, że mając na uwadze charakter przedmiotu zamówienia, materiały eksploatacyjne ulegające naturalnemu zużyciu w toku normalnej eksploatacji pojazdu, takie jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że materiały eksploatacyjne takie jak paliwo, ogumienie oraz akumulatory, nie podlegają okresowej wymianie na koszt Wykonawcy.

7. Czy Zamawiający dopuści wydłużenie czasu reakcji serwisu do 5 dni roboczych , natomiast czasu naprawy do 10 dni roboczych, z zastrzeżeniem, że w przypadku skomplikowanej usterki/wady czas naprawy zostanie indywidualnie ustalony pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym? - § 6 ust. 12, 13 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Dopuszczamy wydłużenie czasu reakcji serwisu.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w okresie gwarancji miejscem napraw zabudowy była siedziba Wykonawcy, natomiast podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego? - § 6 ust. 17 umowy

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

9. Czy Zamawiający dopuści obniżenia łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony do 15% wysokości ceny brutto? - § 8 ust. 4 umowy

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

10. Czy Zamawiający wydłuży termin odstąpienia od umowy w przypadku zwłoki w wydaniu przedmiotu umowy jeśli ta przekroczy 21 dni? - § 10 ust. 2 umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

11. Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, ponieważ w SWZ są dwie odmienne informacje, mianowicie w rozdz. XXI pkt 5 zapis jest następujący: „Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, uchyla się od zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zamawiający może dokonać ponownego badania i oceny ofert spośród ofert pozostałych w postępowaniu wykonawców oraz wybrać najkorzystniejszą ofertę lub unieważnić postępowanie.”, natomiast rozdz. XXI zawiera zapis: „Zamawiający nie ustala zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Niniejsza zmiana jest integralną częścią SWZ.

W załączeniu zaktualizowany wzór umowy.